
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 177 DEL 23-06-2017

Registro Generale n. 243

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AREA TECNICA

N. 177 DEL 23-06-2017

Ufficio: TECNICO

Oggetto: RIMBORSO FRANCHIGIE - POLIZZA N. 801197942 - SINISTRO N.
1692/13/000002 - AMISSIMA ASSICURAZIONI S.P.A.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventitre del mese di giugno, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA

Premesso che in data 23.01.2012 si verificava un incidente stradale nel quale veniva investito
accidentalmente un Cane, in località Casavecchia del Comune di Pieve Torina;

Considerato che l’incidente di cui al punto precedente ha coinvolto l’autovettura della Sig.ra
Paganelli Barbara, nata a Camerino (MC) il 14.01.1974 e residente a Pieve Torina in via
Roma 136/A, tale SUZIKI SWIFT targata CW282JZ;



Considerato che la pattuglia di servizio - stazione dei Carabinieri di Visso (MC) - si è recata
sul posto e ha fatto i dovuti rilievi (relazionando il tutto una volta rientrata al comando);

Atteso che l’autovettura riportava dei danni nella parte anteriore e che il veterinario
intervenuto riscontrava l’assenza di microchip e tatuaggi onde per cui era impossibile rilevare
la proprietà del cane;

Accertato che la situazione sopra descritta ha configurato un onere a carico del Comune di
Pieve Torina, in data 02.01.2013 perveniva la richiesta di risarcimento danni da parte
dell’avvocato A. Mugnoni - per conto dell’assistita Sig.ra Paganelli Barbara;

Accertato inoltre che la compagnia “AMISSIMA ASSICURAZIONI” ha manlevato l’Ente
pagando il sinistro attraverso l’emissione di un assegno di traenza per un importo di euro
2700,00 intestato alla Signora in argomento;

Rilevata la nota ns. prot. 3056/2017 con la quale la compagnia “AMISSIMA
ASSICURAZIONI”, sede legale in Milano (MI) e p. iva n. 01677750158 , chiedeva il
rimborso della franchigia per il sinistro in oggetto e  per un importo di euro 500,00;

Acclarato che bisogna procedere alla liquidazione;

Visto il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visti i vigenti regolamenti comunali;

DETERMINA

che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di impegnare e liquidare la somma di euro 500,00 a favore della compagnia2.
“AMISSIMA ASSICURAZIONI” imputandola al codice n. 01.05-1.10.04.01.000 (ex
capitolo n. 344) del Bilancio 2017;

di inoltrare la presente determinazione al Servizio “Contabilità e Finanza” per quanto3.
di competenza.

Determinazione AREA TECNICA n.177 del 23-06-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to LUCCIO ANNA RITA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 18-05-2018    al 02-06-2018
Lì  18-05-2018

IL RESP.AREA TECNICA
F.to Luccio Anna Rita

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LUCCIO ANNA RITA

Determinazione AREA TECNICA n.177 del 23-06-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3


